
.:lto ^â+ô

=E,.o

DE: N;'DI, F'
'í ,-* üPrefeitura Municipal de CRATEÚS

PARA: ESCRITA K\§LT
SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA \EE
TÍTUIO DA
MATÉNN:

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

VEICUUTR DIA: 26/06/2022
JORNAI§; DOE / O POVO

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DA INFRAETRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e iornais especificados.

Crateús - Ceará,25 dejulho de2022.v

\.,

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús comunica aos
interessados que no último dia 25 de Julho de 2O22, analisou documentos de Habilitação do

Processo Licitatório TOMADA DE PREçOS Ns OO7/2O22-FG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO Ori SERVIÇOS tÉCr.rrCOS DE GERENCIAMENTO DE
pRoIETOS COM METODOLOGIA PMBOK E ORGANIZAÇÃO DE PROCESSOS COM

METODOLOGIA BPMN DESTINADA AS SECRETARIAS DA INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, situação em que chegou ao seguinte resultado: Empresa
HABILITADA: VERTA PROJETOS E SERVICOS EIRELI-ME. Empresa INABILITADA: ELLO

SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOI,OGIA LTDA-EPP. Abre-se pralo recursal de
acordo com o Art 109,lnciso I, Alínea "a" da LeiB.666/L.993. Mais informações no horário de

08h00 às 12h00, no Setor de Licitações deste Município e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-
municipios/. CRATEÚS-CE, 25 de fulho de 2022. Antonio Fernandes Alves funior Presidente
da CPL.

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVrSO DE RESUTTADO DE HABTLTTAçÃO

TOMADA DE PREçOS Ne OO7 /2O22-FG



DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xrv N'152 | FoRTALEzA. 26 DE ruLHo DE2oz2

Oficial do

50, classificado no lote I totalizandoo valorde R§ 919 9E8,04 (novecentos e dezenovc mil, novecentos e oitenta e oito reais e
DENtTS S^NIOS LOPliS. inscriao no (NPJ n" 19.579.940/0001{5 classificado nos lotes 2. 4, 6 totalizaudo o valor dc

ESTADO DO CEARi - PREFEITUR{, MI.TNICIP.{,L DE ALT.{I\ÍEIR{ - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TO]iÁ{.DA DE
2022.06.03.2. A Comissào Permanentê de Licitaçâo da Prefeirura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuiçôes legais, torna público, para
conhecimento dos interessarlos, que estará dando prosseguimento ao Cename Licitatório, na modalidade Tomada de Preços No 2022.06.03.2, cujo ob.ieto
é a Contrttaçâo dc scxigos dc cngcnharia a scÍctr) prcstados na cxcruçâo das obms dc rcforma c ampliaçío da E.M.E.F Joaquirn dc Muris doMulicípio
de Altaneira/CE, conforme projelos e oÍÇanentos apresentrdosjunto ao Edital Coavocatório, ncste dia 27 dejulho de2022. às 08:30 (oito horas e rínta
minutos), ontle serão abeíos rrs envelopes contendo Es prDpostas comerciais dos licituntes habilitados. Maiores informações, na setle da Conrissão de
Licitaçào, sito na Ruo Deputarlo Funarl«r Lcitc, no 2'12 - Ccntro, AltaneiraiCE, no honirio tlc 08:00 às I 2:00h. Eschrccimcntos: enra il: liciafta ncira.ce g4

hotntail.com. Altrntlra/CE, 25 dt Julho de 2022. lnaeldc Perelra dc Plnho - Presldentc dE ComlrrÍo Pe rmrncnte dc Llcllaçõo,

at* *** ***
f,STADO DO CE^RÁ - PRETETTUR MUNICTPAL DE TTAPIPOCÀ - 

^VíSO 
DE ÀDTAMENTO DE LICTT^ÇÃO - pntCÃO ELETRÔNICO

N" 22.12.03/PE - O Pregoeiro do Município de Itapipoca-CE comunica aos interessados que a Licitaçâo na Modalidade Preqão Eletrônico N" 22.12.0-1/
PE, que tem como OBJÉI'O: Registro dô Preços púa rutura e Eventual Contrataçào de"empresa espccializada poÍa prestÀção de sewiços de lnternet
Banda Larga com snpoíe presencial, com velocidade de 100 Megabits Ísendo 100 megabits para download e 20 megabits para upload), acompanhado de
RntenrlnrWi-Fi nrÉntênílprâ.sllecessidadesinstihrcionaisdosdiversosFrogramassociaisr.inculadnsàSecretaria<leAssistênciaSocial,Direitoslluma.nos
e Habitação - SASDH do Município de Itapipoca-CE. marcada para o dia 2ó de Julho de 2022, às t0h, está ADIADA, com fundamento no Art. 109, § 2" da
lei 8.666/93, em razão de Adendo Modificador de Edital. Por fim, o pregoeiro informa que a Nova Data para Aberhrm do certame será no dia 08 de Agosto
de 2021, às I0h. ltspipoca{E. 25 de Julho de 2022, José Wanrlei' Albuquerque Braga - Pregoeiro da CPL.

ltr +tt att
ESTÀDO DO CEARÁ - PRf,FEITURA MUNICIPAL Df, RUSSAS - AVISO DE CONTRARRAZÔES - RESULTAIX} DE HABILIT,{ÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N' 0l l/2022 TP- Com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para execuçâo dos sewiços de pavimentaçào
em paralelepipedo no Distrito de Flores, nas Ruas João Antônio, Manoel Sabino Mendes (Trecho I e ll), Antõnio Sabino Meodes, José Vidal Mendes, Iosé
Sabino Mendcs e Travcssa Joào Xavier de Sousa, no Município de RussaVCE, de interesse da Sccretaria Municipal de lnFaestrutura e Serviços Urbanos.
O Prcsidente da Comissâo de _Liciuções da frcfeitura Municipal de RussaslCE. comunica aos interessados que írs cmpÍesas: CONSTRUTOkA VIPON
EIREt,l. RPS CONSTRUÇÃO Dll I:DIF'ÍCIOS E PROJLTOS EIREl,t - ME e I ir- MÀRQUES - lll0 interpuseram rccursos acerca da Fase de
t{abilitaçâo c que fica abcrto o prazo paÍa a Bpressntaçào das contrarraz.ôes por paíes rJas cmpresas intercssadas cm conÍ'ormidade com a art. 109, parágrafo
3" da lei 8.6ó6,/93. Russes-CE, 22 de Julho de 2022. Jorge Augusto Csrdoso do Nrsclmento - Presldente da CPL.

a*a :aa ttt
Dstrdo do Ccarl - Prcfclturr Munlclprl de §olonópole - Âvloo dc Licltrção - Prcglo Elctrônlco N" 2022.07,20,01-PE. A Prcgoeira da Profeitura

cstaró realizando licitaçào nu modolidade PregÀo Eletronico, modo de disputa Abcrto e Fechado. critério dejulgarnento Menor Preço por Lote, tombodo
soh o n" 2022.07.20.01-Pl-., com lins o contralaçiio de empresa especializada na preslaçào de serviço de controle sanitário integrado no combale as pragâs
urhsnas, cnglobondo dcdctização, dcsratizaçào, dcsinsctieaçào, descupinização para stcndcr as áncas intcrnas c cxtcmâs dâs divsÍsâs UnidÀdes Àdrninístrativa
do Municipio de Solonôpole - CF:, tudo contbrmo espeoiÍicações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em atrsxor o qual ctrcontm-se [a lntegra
no Scde d0 Comiss&0. situ&r 0 Ruo Dr. Queiroz Lima. no 330. Centro: Solonópolc/CE - Ct.P: ó3,620400 ou pelo Éitc http:;,munieipios.tce .ce.gov.brt

t** +ü* ++í
l-strdo do Cearó - PreÍeitura l}tunicipsl de Amontsd{ - Pregâo i;letrônico N'09.02.01/2022.05 - Ertrato do lnstrumento Contr.tual í\"
09.02.0112022.05.01. O Secretário de Educação e Cultura, torna público o Extrato do Instnrmenlo Contratual resultante do Pregão Eletrônico n"
09.02.O112O22.ÍJ5.01; Objeto: aquisição de tablets educacionais de responsabilidade da Secretaria de Educaçâo e Cultura do Município de Amontada;
Unidade Adrninisfativa: Secretaria de Educação e Cultura; Dotaçào Orçamen!íria: 0801.12.361.0ó00.2.048, Elemento de despesa no f3.90.32.00, fonte de
recurco: I 57 1 000000; Vigência do Contrato: I 2 (doze) meses; Valor Global: R$ 2 l 7.1 40,00 (duzentos e dezessete mil, cento e quaÍenta reais); Contratante:
Secretário de Educação e Cultura; ConlraÍatla: Prolissa Dis(ribuidora LTDA. CNPJ n": 20.365.8ó3/0001-70: Assina pelB ContÍatânÍe: -Ierft-son Bntno
Olivciru, CPF n" 03 I .623.723-05. Âssinr pelü ContrBtsda: Davi Iremandec Sorrer, CPI: n('019.037 263-01. Amotrtrdr . CE, 20 dc rbrll de 2022. Jerlfron
Bruno Ollvelrr - Sccret{rlo dc Educrçtro e Culturr.

aa+ rra rrt
ESTADO DO CE^RÁ - PREFETTURA NIUNICIP^L DE RUSS^S - AyISO DE LICTTAÇÃO - TOMADA DE PR"EÇOS N" 0t6/2022-TP - O

dio l0 de Agoolo de 2022, àc 09h, no Çentro Vocacional'l"ecnológico (CV'|"), localizado na'lravessa Pedro Araújo, SiNa, Baino Ypiranga. Russos, Ceará.
estnnir renlizando Licitnçào, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratrção de emprela de engenhrÍla especlillzad. paÍa execuçio
«los serrtços de pâylmentrçâo em prralelepipedo do Bairro Várzea AlegÍe (Rua Vilr §ão José) e do Bairo tbbuleiro do Catâvento (Rua Maria
Angela trlartlns Rocha), no Illuniclpio de Russes/CE, de interess€ da §ecretaria Municipal de Infrastruture e Serviços Urbanos. Tudo confonne
espccificações contidâs no Projeto Básico constonte dos Ancxos do Edital, o qual sc clrcontrs disponivel ilê sedc da Comissão Permanente de Licitagõo,
locnlizatla n0 Trnyosse Joâo Nogueirn ds Cosfa. N'01, Cenrr«r, Russas, Ceará. n«r horárío de 08h Às l7h, Rur*arCE,25 dc Julho de 2022. Jorge Augusto
Crrdoso do Nrsclmetrto - Presldente dr CPL.

i*t *i* *t*
Prefeitura Mun.icipal de Quixadá. O Presidente da Comissào de Liciaçào torna público a Homologação e Adjudicaçào Tomada de Preços N" 2022.04.18.01,
cujo ctljeto: Contratação de empresa especializsda em conskuçâo civil. para executar projeto de construção de pavimentaçào ern pedra tosca, na -{venida
Plácido Casrelo no rnunicipio, PT: 107.5487-76, conforme projeto básico de responsabilidade da Secrctaria de Desenvolvimerrto [,ràano, ]úeio Ambicnte
e Sertiços Públicos. FIMPRF.ISA: CIS Serviços !. l.ocaçôes l,tda - Mll, F,ndereço: ltua Flpitácio Pessoa, No 1231, Sala 01, Clentlo - QuixadíCE. CNPJ:

8.6ó6/91, maiorcs inlormações âtÍavós do c-mail: ccntÍaldecontratos quixada@)grnail com. Odmilson mots nelo.

.â
r'§ç
ursTo

f.EáôrpÉôÊ

E:.Êtu

ESTADO DO CEARÁ-PR"EFE,ITI,'RA ilIT]I\IICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DE RESULTAIrc DE HABILITAÇÃO- TOTIADA DE PREÇOS
N" 007/1022-FC - O Presidente da Comissão Pemuflente de Licitaçào do Municlpio de Croteús-CE comunicú uos interessudos que no últirnÕ dià 25
de Julho de 2072. analisou Documentos de Habilitação do Processo Licitatório Tomada de Preços N'007/2022-FG, cujo OBJETO é a Conlrâtâção de
empresa para a prestação de serviços técnicos de gerenciamento de projetos com metodologia PMBOK e organizaçâo de processos com metodologia
tsPMli destiuada as Sesrturias da Infraestrutum e Educação do lvíunicípio dc Crateús - CE, situação ern rlue o[egou ao seguiute Resullado: EMPRESA
EABILIIADA: VERTA PROJETOS E SERVICOS EIRELI-ilÍE. EMPIIESA n{ABILTTAnA: ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA-EPP.Abre-seprazoÍecursal deacordo com o Art 109, Inciso I, Al[nea"a"da Lei 8.66ó11.993. Mais inlormaçôes no horário de08h
às | 2h, no Setor rle Licitaçõe.s dcste Município e no Site: s'ww.tcm.cc.sov.br/rcc-nruniciniosi. Crrteús-Cf,, 25 de JüIho de 2ú22. AntonÍo i'êrnatrdes Alves
Junior - Presidentc da CPL.

117



í
r! Or { C, l. O O I 0J g IlgE E:ã E Bg.1 i€

IããiÉãgiãgtã§
6

B
rO
cr!
a!

6J
th
gJ
IÀ(!
(u

(!

Eo
ê
I
o6
EO

o
d

(I
CÚÀ6
0,

o
Éo(j

\(Ú
Jt
6
0,

t
at

ú
Ero

I
(ú
d
EI
É
fl
€
o

r§,
É

ü
tl
6
r!

6i
Ê
.Do
Ê
B

gEã 
É 

gg 
Bã;§ 

gEã 
$gE ã - {fi âã-E

gE 
ÉE ÊÉ Ê t E âããI E E §§ã 

É 
ã{ ãB [Éã

oo,Íd É
õo
ã,IlQB

BCÀÉr8tro
oê(!
-ãdoÉ
g8

üu É

flfr8
âEã

âF§§

*
g
h
E

oú
o
E
B
É.
o{

!.
a

oo

&o
f

co

6
a
ê
ú

UO
OE

ígt§
!E
dL

o

I
Et6à

úoà
E
g
oÉ
E,t
oÊ

d
g
ô
§ú

€€
HH
sÉoI

3

o
úE

e

ó'
EI

o
!

ô
L

ãÊ
Ia;d
§E
E{

!Ê
ê

o
@

à I II
.e
g

I!
E
E

o

o

8

g
I
@

q
@

cE

Ê

ã
t
I

3
I

í E
TE
o

€üôzE
o

E

o

E!
E
o I

E
o
6
E
I

E{ão

o
o

ít
E
I

opg
co

F e
U §

E
o E

h.

c

f,o
E

o

e
xt
lr,

IE(

.E
§
E
o6
o

§

§

oE
ó
Ê

€
f

d

!

-

o

ê
io
q,
ô
4io
i,
o

ô

,c

caoc
o
E
oÁ

fi
-É

Eo
€
o
E
óc

oc

ú
I
h
H
o

t

ü

9o
ão
an-
!ã

EE
s_x

fi§d!
EH.

o
§I
êI

F
8.
GE
G

?
G
3

.s

tI
!i

$"
E
ü
É §

o

*
oE

d'ü

I
e
T
â

t
g
r

b
R

-tJ

:I
c
c,
@

lÍI

ÍÉ 6JOÊrÊÉ É!

I r' 6 diÉr.úPd aú:E &-6 Eê!'E.H
Y oP Eoorsã.Ê ãr ãfiürc
* qõ o
; 6!ã €á #ã HEÉ ;> -'o' E -oo ^1r.tí EE ã.EP §d., o c! q,

ÃEE É

E

E
El
i
g
b

€
Gí
Ê{
s

o
É
oI
E
uIoi
§o
oÉ

I
-ÊI
G!
o

EÍ(

I
6t
-0oÀ6
Bô

o
É
a
dí

3ô
ô

É
G
s
ü
oà

ê

ê

(
a

t

I
,t

I

a
6

E
Éô

P

{

IE
g

-ô

6

€'6

Á

Êo

E

@
E

E

§c
Éo

E
E
oo

fr
Eo
€

6
E
E

Ê
&
6

o
a
t


